ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023

Aos doze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, na Sala do Setor de

Licitações da Prefeitura Municipal de Paverama, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações

nomeados pela Portaria nº 210/2023, a fim de receber os envelopes da documentação e propostas da

Pregão Presencial nº 010/2023. Estiveram presentes ao ato: Sr. ALEXANDRE LUÍS KLEBER, Pregoeiro; Sr.

UESLEI JOSÉ GARCIA, Membro da Comissão de Licitações; e a Sra. EVA CENILDA MORAES DE OLIVEIRA,

Membro da Comissão de Licitações; bem como: ROTT E CIA LTDA (92.252.915/0001-02), tendo por

representante ALEX ROBERTO ROTT; REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA (87.550.315/0001-90),

tendo por representante MARCO ANTONIO MARINI; RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA

(03.850.640/0001-89), tendo por representante Leandro Luft; e, F. VACHILESKI & CIA LTDA

(93.388.031/0009-08), tendo por representante GLADIR ANTONIO DARIVA. Apresentaram os envelopes

contendo a documentação de habilitação e propostas: ROTT E CIA LTDA; REDE PNEU RENOVADORA DE

PNEUS LTDA; RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA; e F. VACHILESKI & CIA LTDA. Todos os participantes

apresentaram os documentos necessários para o credenciamento e os envelopes com os documentos

de habilitação e propostas, sendo rubricados pelos presentes, evidenciando assim estar inviolados.

Dando sequência, após o credenciamento dos presentes, realizou-se a abertura dos envelopes das

propostas, rubricadas pelos presentes e realizado o lançamento das propostas no sistema eletrônico.

Diante de instabilidade no sistema utilizado como plataforma para a realização do certame, Portal de

Compras Públicas, decidiu-se dar continuidade ao processo de licitatório fora do ambiente eletrônico .

Interpelados os presentes, sobre alguma ressalva em relação aos documentos das propostas, todos

manifestaram não ter objeções aos documentos dos participantes. Passo seguinte, realizou-se a rodada

de lances dos lotes em disputa, sendo:

Lote 1

Empresa Lance (R$)

REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA 52.512,00 (proposta)

RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA 50.362,00 (proposta)

F. VACHILESKI & CIA LTDA 44.800,00 (proposta)

ROTT E CIA LTDA 36.921,50 (proposta)

RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA 36.700,00

F. VACHILESKI & CIA LTDA 36.600,00

ROTT E CIA LTDA 36.500,00

RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA 36.100,00

F. VACHILESKI & CIA LTDA Sem Lance

ROTT E CIA LTDA 36.000,00

RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA 35.800,00

ROTT E CIA LTDA 35.700,00

RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA 35.400,00

ROTT E CIA LTDA 35.300,00

RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA 35.000,00

ROTT E CIA LTDA Sem Lance

RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA 35.000,00 (vencedor)

Lote 2

Empresa Lance (R$)

REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA 342.112,00 (proposta)

RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA 327.696,00 (proposta)

ROTT E CIA LTDA 293.936,00 (proposta)

F. VACHILESKI & CIA LTDA 284.600,00 (proposta)

REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA 284.500,00

RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA 284.300,00

ROTT E CIA LTDA Sem Lance

F. VACHILESKI & CIA LTDA 284.200,00

REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA 284.100,00

RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA Sem Lance

F. VACHILESKI & CIA LTDA 279.000,00

REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA Sem Lance

F. VACHILESKI & CIA LTDA 279.000,00 (vencedor)

Lote 3

Empresa Lance (R$)

F. VACHILESKI & CIA LTDA 12.660,00

REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA 12.184,00

RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA 11.768,00

ROTT E CIA LTDA 5.701,50 (solicitou desclassificação expressa por erro

de cotação)

F. VACHILESKI & CIA LTDA Sem Lance

REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA Sem Lance

RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA 11.500,00 (vencedor)

Lote 4

Empresa Lance (R$)

F. VACHILESKI & CIA LTDA 45.760,00

REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA 44.592,00

RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA 42.912,00

ROTT E CIA LTDA 17.640,00 (solicitou desclassificação expressa por

erro de cotação)

F. VACHILESKI & CIA LTDA 40.700,00

REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA 40.600,00

RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA Sem Lance

F. VACHILESKI & CIA LTDA 40.500,00

REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA Sem Lance

F. VACHILESKI & CIA LTDA 40.500,00 (Vencedor)

Na sequência, passou-se a abertura dos envelopes contendo a habilitação das empresas vencedoras do

certame. Os documentos constantes nos envelopes foram rubricados e analisados pelos presentes ao

ato, sendo que todas empresas atendem as exigências editalícias quanto a habilitação, restando assim

todas habilitadas. Questionados aos participantes a intenção de recurso, todos manifestaram o não

interesse em realizar a interposição de eventual recurso do julgamento dos documentos. Por fim, declara-

se vencedoras as empresas:

Lote Empresa Valor (R$)

1 RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA 35.000,00

2 F. VACHILESKI & CIA LTDA 279.000,00

3 RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA 11.500,00

4 F. VACHILESKI & CIA LTDA 40.500,00

A fim de ajustar os valores dos itens dos lotes pelas empresas vencedoras, foi determinado pelo

Pregoeiro, que as empresas vencedoras apresentem a proposta ajustada aos itens, no limite do valor

global de cada lote, para viabilizar a adjudicação e homologação. Comunicou-se aos presentes que a ata

será encaminhada por e-mail, para assinatura eletrônica. Nada mais havendo para se tratar, foi lavrada a

presente ata.

ALEXANDRE LUÍS KLEBER

PREGOEIRO

UESLEI JOSÉ GARCIA

MEMBRO EQUIPE DE APOIO

EVA CENILDA MORAES DE OLIVEIRA

MEMBRO EQUIPE DE APOIO

REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA

FORNECEDOR

RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA

FORNECEDOR

ROTT E CIA LTDA

FORNECEDOR

F. VACHILESKI & CIA LTDA

FORNECEDOR

		2023-07-12T15:04:42-0300
	ALEXANDRE LUIS KLEBER:00643072047

		2023-07-12T15:09:37-0300

		2023-07-12T15:40:22-0300